
 
 

 Clasificación  : 48 Trofeu Joan Escolà                                              

 

 Lugar de celebración : SABADELL             

 Fecha                : 09/03/19 

 Clase de la prueba   : CE1    / Elites/Sub23 Grans classiques             

 Distancia            :  103    Kms - Promed     :  41.04  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     829 AMORES,JULIO ALBERTO ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA RIST  02:30:34           

   2     848 MARTINEZ,IVAN        ELITE  GRUPO DEPORTIVO SUPERMERC  02:30:34           mt. 

   3     802 D AGUILA,Nahuer Omar SUB23  MUTA LEVANTE - ALE         02:30:39        5 seg. 

   4     201 MIQUEL,PAU           SUB23  LIZARTE                    02:30:39        5 seg. 

   5      27 ORIOLA,JOSEP         ELITE  INSTAL.LACIONS PORTET-IXC  02:30:39        5 seg. 

   6     141 GONZALEZ,Juan De Dio ELITE  GN6-INVERSE                02:30:39        5 seg. 

   7      68 GONZALEZ,Alejandro   SUB23  TEAM SMARTDRY              02:30:39        5 seg. 

   8     826 AURIGNAC,Samy        ELITE  PAYDEN RIGEL               02:30:39        5 seg. 

   9     850 MULERO,FRANCISCO DAN ELITE  BROCOLI MECANICO-SAKATA C  02:30:39        5 seg. 

  10     811 DE ROOIJ,Jesse       SUB23  WEST-FRISIA                02:30:39        5 seg. 

  11      57 GALINDO,JORDI        ELITE  CONTROLPACK BADIA          02:30:39        5 seg. 

  12     157 VILLARET,MARC        SUB23  BENICASSIM ME GUSTA - HOG  02:30:39        5 seg. 

  13     846 HERNANDEZ,DAVID      ELITE  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  02:30:39        5 seg. 

  14     167 BRUSTENGA,Marc       SUB23  VELO CLUB LA POMME MARSEI  02:30:39        5 seg. 

  15     815 GABRIEL,Roger Stepha SUB23  SISMIC WEAR                02:30:39        5 seg. 

  16     177 ULLOA,ÀLEX           ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA RIST  02:30:39        5 seg. 

  17     818 ARMENGOL,Eduardo     ELITE  CICLISMO RIOJANO VEGABIKE  02:30:39        5 seg. 

  18     814 MCUEY,Charlie        SUB23  NO CLUB                    02:30:39        5 seg. 

  19      53 SANCHO,JONAS         ELITE  CONTROLPACK BADIA          02:30:39        5 seg. 

  20      88 CABANAS,Oscar        ELITE  MVK*12                     02:30:39        5 seg. 

  21     827 NUEZ,Jose carlos     ELITE  GUERCIOTTI KIWI ATLANTICO  02:30:39        5 seg. 

  22     800 ALCAINA,JOSE         ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA RIST  02:30:39        5 seg. 

  23     833 CARDEW,TRISTAN       ELITE  THE SERVICE COURSE CLUB C  02:30:39        5 seg. 

  24      21 BRUNET,ADRIA         ELITE  INSTAL.LACIONS PORTET-IXC  02:30:39        5 seg. 

  25     847 LLUCH,RAFAEL         SUB23  MUTUA LEVANTE - ALE        02:30:39        5 seg. 

  26     126 GONZALEZ,JAVIER      ELITE  TOT-NET / TERRASSA CICLIS  02:30:39        5 seg. 

  27     165 DOMINGUEZ,DAVID      SUB23  VIGO-RIAS BAIXAS           02:30:39        5 seg. 

  28     162 ROBERT,FERRAN        SUB23  LIZARTE                    02:30:39        5 seg. 

  29     837 COLLAZOS,CARLOS      SUB23  BENICASSIM ME GUSTA - HOG  02:30:39        5 seg. 

  30     158 GONZALEZ,POL         SUB23  BENICASSIM ME GUSTA - HOG  02:30:39        5 seg. 

  31      10 ALGARRADA,ANTONIO    SUB23  TEAM COMPAK                02:30:39        5 seg. 

  32     849 MARZA,ALVARO         ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA RIST  02:30:39        5 seg. 

  33     219 BOSQUE,JOAQUIM       SUB23  TELCO.M EDERLAN OSES       02:30:39        5 seg. 

  34      43 SOLE,ARNAU           ELITE  CONTROLPACK BADIA          02:30:39        5 seg. 

  35     131 MARTÍ,ANIOL          ELITE  EQUIPO OLEKA               02:30:39        5 seg. 

  36      76 DEELEN,Diederick     ELITE  TEAM SMARTDRY              02:30:39        5 seg. 

  37     828 RUBIO,Jesus Alberto  ELITE  GUERCIOTTI KIWI ATLANTICO  02:30:39        5 seg. 

  38     181 GARCIA,ALFONSO       ELITE  PEMOY-GUILLEN MOTOR-PLAZA  02:30:39        5 seg. 

  39     155 MARTIN,RICARD        SUB23  BARCELONA PISTA            02:30:39        5 seg. 

  40     164 HERNANDEZ,ALBERTO    SUB23  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  02:30:39        5 seg. 

  41       6 SURIÑACH,GUILLEM     SUB23  TEAM COMPAK                02:30:39        5 seg. 

  42      90 MARTINEZ,MIQUEL      ELITE  MVK*12                     02:30:39        5 seg. 

  43       3 CAMPS,ALBERT         SUB23  TEAM COMPAK                02:30:39        5 seg. 

  44      23 VILANOVA,Marc        ELITE  INSTAL.LACIONS PORTET-IXC  02:30:39        5 seg. 

  45     821 ESQUER,Florian       ELITE  PAYDEN RIGEL               02:30:39        5 seg. 

  46     178 RAYA,Oriol           ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA RIST  02:30:39        5 seg. 

  47     146 ITURRALDE,Marc       ELITE  GN6-INVERSE                02:30:39        5 seg. 

  48     179 CASTELLO,Raül        ELITE  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES     02:30:46       12 seg. 

  49     305 FERRER,Roger         MA-30  GUIMON CYCLING GRUPO CICL  02:30:46       12 seg. 

  50     137 LLOBET,MARC          ELITE  EQUIPO OLEKA               02:30:46       12 seg. 

  51     830 BRIZ,MIGUEL          SUB23  LIZARTE                    02:30:46       12 seg. 



  52     130 PRUNERA,Jofre        ELITE  EQUIPO OLEKA               02:30:46       12 seg. 

  53     843 GANDIA,ENRIQUE       SUB23  ULB-NATURAL GREATNESS      02:30:46       12 seg. 

  54     805 HJORTH,Jonas         ELITE  PEMOY-GUILLEN MOTOR-PLAZA  02:30:50       16 seg. 

  55     806 CONTRERAS,Joaquin    ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA       02:30:51       17 seg. 

  56     119 GONZALEZ,ADRIA       SUB23  TOT-NET / TERRASSA CICLIS  02:30:56       22 seg. 

  57     145 MOLTÓ,PAU            ELITE  GN6-INVERSE                02:30:56       22 seg. 

  58     103 PEREZ,DANI           ELITE  BARCELONA BH CONCEPT-BICI  02:31:06       32 seg. 

  59      70 NISSEN,NICKLAS JACOB ELITE  TEAM SMARTDRY              02:31:12       38 seg. 

  60     822 CHAUVIN,Dimitri      ELITE  PAYDEN RIGEL               02:31:17       43 seg. 

  61     820 KONSTANTINOV,Radosla MA-30  PAYDEN RIGEL               02:31:17       43 seg. 

  62     852 PEREZ,FRANCISCO JOSE ELITE  PEMOY-GUILLEN MOTOR-PLAZA  02:32:55     2:21 min. 

  63     117 LEDESMA,Roberto      SUB23  TERRASSA CICLISME CLUB     02:32:55     2:21 min. 

  64      30 LOPEZ,CARLOS         SUB23  INSTAL.LACIONS PORTET-IXC  02:32:55     2:21 min. 

  65      87 YUSTE,VICTOR         SUB23  MVK*12                     02:32:55     2:21 min. 

  66     199 SEBASTIANES,RAUL     SUB23  ELECTRO HIPER EUROPA RIST  02:32:55     2:21 min. 

  67     301 BOSCH,MARTI          MA-30  EXES C2 TEAM               02:32:55     2:21 min. 

  68     831 CANOVAS,ANTONIO      ELITE  BROCOLI MECANICO-SAKATA C  02:32:55     2:21 min. 

  69     170 NAVEIRA,MARC         SUB23  BH CONCEPT BARCELONA       02:32:55     2:21 min. 

  70      44 MASANA,Albert        ELITE  CONTROLPACK BADIA          02:32:55     2:21 min. 

  71     174 VILLAR,MOISES        ELITE  BARCELONA BH CONCEPT-BICI  02:32:55     2:21 min. 

  72     180 PINTADO,Julio        ELITE  MVK*12                     02:32:55     2:21 min. 

  73      91 GARCIA,Mauro Ezequie ELITE  MVK*12                     02:32:55     2:21 min. 

  74      85 SANCHEZ,GUILLEM      SUB23  MVK*12                     02:32:55     2:21 min. 

  75      81 GASA,Marc            SUB23  MVK*12                     02:32:55     2:21 min. 

  76     860 TERUEL,BORJA         SUB23  ULB-NATURAL GREATNESS      02:32:55     2:21 min. 

  77      46 BADIA,Joaquim        ELITE  CONTROLPACK BADIA          02:32:55     2:21 min. 

  78     191 GRACIA,Jordi         ELITE  RUMBLEBIKES CLUB CICLISTA  02:32:55     2:21 min. 

  79     118 PARELLA,ORIOL        SUB23  TOT-NET / TERRASSA CICLIS  02:32:55     2:21 min. 

  80     845 GRANADOS,RAUL        SUB23  ULB-NATURAL GREATNESS      02:32:55     2:21 min. 

 

 Corredores clasificados : 80 

 

 Clasificación de : Sots23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     802 D AGUILA,Nahuer Omar SUB23  MUTA LEVANTE - ALE        02:30:39          seg. 

   2     201 MIQUEL,PAU           SUB23  LIZARTE                   02:30:39           mt. 

   3      68 GONZALEZ,Alejandro   SUB23  TEAM SMARTDRY             02:30:39           mt. 

   4     811 DE ROOIJ,Jesse       SUB23  WEST-FRISIA               02:30:39           mt. 

   5     157 VILLARET,MARC        SUB23  BENICASSIM ME GUSTA - HOG 02:30:39           mt. 

   6     167 BRUSTENGA,Marc       SUB23  VELO CLUB LA POMME MARSEI 02:30:39           mt. 

   7     815 GABRIEL,Roger Stepha SUB23  SISMIC WEAR               02:30:39           mt. 

   8     814 MCUEY,Charlie        SUB23  NO CLUB                   02:30:39           mt. 

   9     847 LLUCH,RAFAEL         SUB23  MUTUA LEVANTE - ALE       02:30:39           mt. 

  10     165 DOMINGUEZ,DAVID      SUB23  VIGO-RIAS BAIXAS          02:30:39           mt. 

  11     162 ROBERT,FERRAN        SUB23  LIZARTE                   02:30:39           mt. 

  12     837 COLLAZOS,CARLOS      SUB23  BENICASSIM ME GUSTA - HOG 02:30:39           mt. 

  13     158 GONZALEZ,POL         SUB23  BENICASSIM ME GUSTA - HOG 02:30:39           mt. 

  14      10 ALGARRADA,ANTONIO    SUB23  TEAM COMPAK               02:30:39           mt. 

  15     219 BOSQUE,JOAQUIM       SUB23  TELCO.M EDERLAN OSES      02:30:39           mt. 

  16     155 MARTIN,RICARD        SUB23  BARCELONA PISTA           02:30:39           mt. 

  17     164 HERNANDEZ,ALBERTO    SUB23  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND 02:30:39           mt. 

  18       6 SURIÑACH,GUILLEM     SUB23  TEAM COMPAK               02:30:39           mt. 

  19       3 CAMPS,ALBERT         SUB23  TEAM COMPAK               02:30:39           mt. 

  20     830 BRIZ,MIGUEL          SUB23  LIZARTE                   02:30:46        7 seg. 

  21     843 GANDIA,ENRIQUE       SUB23  ULB-NATURAL GREATNESS     02:30:46        7 seg. 

  22     119 GONZALEZ,ADRIA       SUB23  TOT-NET / TERRASSA CICLIS 02:30:56       17 seg. 

  23     117 LEDESMA,Roberto      SUB23  TERRASSA CICLISME CLUB    02:32:55     2:16 min. 

  24      30 LOPEZ,CARLOS         SUB23  INSTAL.LACIONS PORTET-IXC 02:32:55     2:16 min. 

  25      87 YUSTE,VICTOR         SUB23  MVK*12                    02:32:55     2:16 min. 

  26     199 SEBASTIANES,RAUL     SUB23  ELECTRO HIPER EUROPA RIST 02:32:55     2:16 min. 

  27     170 NAVEIRA,MARC         SUB23  BH CONCEPT BARCELONA      02:32:55     2:16 min. 

  28      85 SANCHEZ,GUILLEM      SUB23  MVK*12                    02:32:55     2:16 min. 

  29      81 GASA,Marc            SUB23  MVK*12                    02:32:55     2:16 min. 

  30     860 TERUEL,BORJA         SUB23  ULB-NATURAL GREATNESS     02:32:55     2:16 min. 

  31     118 PARELLA,ORIOL        SUB23  TOT-NET / TERRASSA CICLIS 02:32:55     2:16 min. 

  32     845 GRANADOS,RAUL        SUB23  ULB-NATURAL GREATNESS     02:32:55     2:16 min. 

 

 Clasificación de : Elit 



 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     829 AMORES,JULIO ALBERTO ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA RIST 02:30:34           

   2     848 MARTINEZ,IVAN        ELITE  GRUPO DEPORTIVO SUPERMERC 02:30:34           mt. 

   3      27 ORIOLA,JOSEP         ELITE  INSTAL.LACIONS PORTET-IXC 02:30:39        5 seg. 

   4     141 GONZALEZ,Juan De Dio ELITE  GN6-INVERSE               02:30:39        5 seg. 

   5     826 AURIGNAC,Samy        ELITE  PAYDEN RIGEL              02:30:39        5 seg. 

   6     850 MULERO,FRANCISCO DAN ELITE  BROCOLI MECANICO-SAKATA C 02:30:39        5 seg. 

   7      57 GALINDO,JORDI        ELITE  CONTROLPACK BADIA         02:30:39        5 seg. 

   8     846 HERNANDEZ,DAVID      ELITE  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND 02:30:39        5 seg. 

   9     177 ULLOA,ÀLEX           ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA RIST 02:30:39        5 seg. 

  10     818 ARMENGOL,Eduardo     ELITE  CICLISMO RIOJANO VEGABIKE 02:30:39        5 seg. 

  11      53 SANCHO,JONAS         ELITE  CONTROLPACK BADIA         02:30:39        5 seg. 

  12      88 CABANAS,Oscar        ELITE  MVK*12                    02:30:39        5 seg. 

  13     827 NUEZ,Jose carlos     ELITE  GUERCIOTTI KIWI ATLANTICO 02:30:39        5 seg. 

  14     800 ALCAINA,JOSE         ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA RIST 02:30:39        5 seg. 

  15     833 CARDEW,TRISTAN       ELITE  THE SERVICE COURSE CLUB C 02:30:39        5 seg. 

  16      21 BRUNET,ADRIA         ELITE  INSTAL.LACIONS PORTET-IXC 02:30:39        5 seg. 

  17     126 GONZALEZ,JAVIER      ELITE  TOT-NET / TERRASSA CICLIS 02:30:39        5 seg. 

  18     849 MARZA,ALVARO         ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA RIST 02:30:39        5 seg. 

  19      43 SOLE,ARNAU           ELITE  CONTROLPACK BADIA         02:30:39        5 seg. 

  20     131 MARTÍ,ANIOL          ELITE  EQUIPO OLEKA              02:30:39        5 seg. 

  21      76 DEELEN,Diederick     ELITE  TEAM SMARTDRY             02:30:39        5 seg. 

  22     828 RUBIO,Jesus Alberto  ELITE  GUERCIOTTI KIWI ATLANTICO 02:30:39        5 seg. 

  23     181 GARCIA,ALFONSO       ELITE  PEMOY-GUILLEN MOTOR-PLAZA 02:30:39        5 seg. 

  24      90 MARTINEZ,MIQUEL      ELITE  MVK*12                    02:30:39        5 seg. 

  25      23 VILANOVA,Marc        ELITE  INSTAL.LACIONS PORTET-IXC 02:30:39        5 seg. 

  26     821 ESQUER,Florian       ELITE  PAYDEN RIGEL              02:30:39        5 seg. 

  27     178 RAYA,Oriol           ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA RIST 02:30:39        5 seg. 

  28     146 ITURRALDE,Marc       ELITE  GN6-INVERSE               02:30:39        5 seg. 

  29     179 CASTELLO,Raül        ELITE  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES    02:30:46       12 seg. 

  30     137 LLOBET,MARC          ELITE  EQUIPO OLEKA              02:30:46       12 seg. 

  31     130 PRUNERA,Jofre        ELITE  EQUIPO OLEKA              02:30:46       12 seg. 

  32     805 HJORTH,Jonas         ELITE  PEMOY-GUILLEN MOTOR-PLAZA 02:30:50       16 seg. 

  33     806 CONTRERAS,Joaquin    ELITE  ELECTRO HIPER EUROPA      02:30:51       17 seg. 

  34     145 MOLTÓ,PAU            ELITE  GN6-INVERSE               02:30:56       22 seg. 

  35     103 PEREZ,DANI           ELITE  BARCELONA BH CONCEPT-BICI 02:31:06       32 seg. 

  36      70 NISSEN,NICKLAS JACOB ELITE  TEAM SMARTDRY             02:31:12       38 seg. 

  37     822 CHAUVIN,Dimitri      ELITE  PAYDEN RIGEL              02:31:17       43 seg. 

  38     852 PEREZ,FRANCISCO JOSE ELITE  PEMOY-GUILLEN MOTOR-PLAZA 02:32:55     2:21 min. 

  39     831 CANOVAS,ANTONIO      ELITE  BROCOLI MECANICO-SAKATA C 02:32:55     2:21 min. 

  40      44 MASANA,Albert        ELITE  CONTROLPACK BADIA         02:32:55     2:21 min. 

  41     174 VILLAR,MOISES        ELITE  BARCELONA BH CONCEPT-BICI 02:32:55     2:21 min. 

  42     180 PINTADO,Julio        ELITE  MVK*12                    02:32:55     2:21 min. 

  43      91 GARCIA,Mauro Ezequie ELITE  MVK*12                    02:32:55     2:21 min. 

  44      46 BADIA,Joaquim        ELITE  CONTROLPACK BADIA         02:32:55     2:21 min. 

  45     191 GRACIA,Jordi         ELITE  RUMBLEBIKES CLUB CICLISTA 02:32:55     2:21 min. 

 

 Clasificación de : Master 30 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     305 FERRER,Roger         MA-30  GUIMON CYCLING GRUPO CICL 02:30:46          seg. 

   2     820 KONSTANTINOV,Radosla MA-30  PAYDEN RIGEL              02:31:17       31 seg. 

   3     301 BOSCH,MARTI          MA-30  EXES C2 TEAM              02:32:55     2:09 min. 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  ELECTRO HIPER EUROPA RIST      07:31:52         

    2  CONTROLPACK BADIA              07:31:57  a       5  

    3  INSTAL.LACIONS PORTET-IXC      07:31:57  a       5  

    4  TEAM COMPAK                    07:31:57  a       5  

    5  ELECTRO HIPER EUROPA           07:32:09  a      17  

    6  EQUIPO OLEKA                   07:32:11  a      19  

    7  GN6-INVERSE                    07:32:14  a      22  

    8  TEAM SMARTDRY                  07:32:30  a      38  

    9  PAYDEN RIGEL                   07:32:35  a      43  

   10  PEMOY-GUILLEN MOTOR-PLAZA      07:34:24  a    2:32  

   11  TOT-NET / TERRASSA CICLIS      07:34:30  a    2:38  

   12  MVK*12                         07:36:29  a    4:37  

   13  MVK*12                         07:36:29  a    4:37  



   14  ULB-NATURAL GREATNESS          07:36:36  a    4:44  

 


